
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ШЕСТЬДЕСЯТ  СЕДЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА 

 

 

26 октября  2012 года                                                                                          

Р Е Ш Е Н И Е 

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными  

для предоставления государственных услуг по переданным полномочиям                                  

и муниципальных услуг в ЗАТО г. Островной 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьѐй 9 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования 

ЗАТО г. Островной Мурманской области, Совет депутатов ЗАТО г. Островной  

решил: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми                 

и обязательными для предоставления государственных услуг по переданным 

полномочиям и муниципальных услуг в ЗАТО г. Островной.  

 2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов от 17.08.2011 № 44-04 

«Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления ЗАТО  

г. Островной и муниципальными учреждениями». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

26 октября  2012 года 

№ 67-03 

 

Г.В. Чистопашин 

 



              Утверждѐн решением 

        Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

           от 26.10.2012 № 67-03 

 

 

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными  

для предоставления государственных услуг по переданным полномочиям                                      

и муниципальных услуг в ЗАТО г. Островной  

 
№ Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления  

органами местного самоуправления ЗАТО г. Островной, муниципальными 

учреждениями государственных услуг по переданным полномочиям                                                 

и муниципальных услуг 

1 Выдача медицинской справки (санаторно-курортной карты) о состоянии здоровья 

обучающегося, направляемого в оздоровительные (санаторно-оздоровительные) 

учреждения (форма 079/У) 

2 Выдача медицинской справки о состоянии здоровья обучающегося 

3 Выдача обучающимся документа, подтверждающего  медицинский допуск для занятий в 

учреждениях дополнительного образования детей 

4 Выдача документов, подтверждающих пребывание обучающегося в лечебном учреждении 

5 Выдача медицинского заключения о состоянии здоровья гражданам, выразившим желание 

стать опекуном 

6 Выдача документа о состоянии здоровья выпускника, освоившего основные, средние 

(полные) общеобразовательные программы для определения формы и сроков сдачи 

государственной (итоговой) аттестации 

7 Выдача заключения психолого-медико-педагогической комиссии об образовательном 

маршруте обучающихся (воспитанников) образовательных учреждений 

8 Выдача документа о состоянии здоровья, подтверждающего необходимость 

предоставления индивидуального обучения  ребенка (при длительной болезни) 

9 Медицинское заключение о состоянии здоровья несовершеннолетнего, подавшего 

заявление на трудоустройство 

10 Выдача технического паспорта  на помещение, либо плана квартиры   

11 Выдача плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если 

переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения) 

12 Выдача поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение 

13 Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) 

перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) 

перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве 

жилого или нежилого помещения) 

 

______________ 
 


